
KUJIP01IYFDT

Dodatek Č. 10 ke Smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou 
drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Kraje Vysočina

který podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě 
cestujících po železnicí a silnicí a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 ve znění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/2338 a podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Dodatek“) 

mezi sebou uzavřely

Kraj Vysočina

se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
k podpisu smlouvy 
pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, předseda Výboru pro rozvoj strategických projektů, 

životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva kraje
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
doručovací adresa: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
elektronická adresa: posta@kr-vysocina.cz
telefon: +420 564 602 111
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100

(dále také jako „Objednatel“)

a

České dráhy, a.s.

se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
zastoupené: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva

IČO:
Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 
70994226

DIČ: CZ70994226
doručovací adresa: Oblastní centrum obchodu Východ, pracoviště Jihlava, Pávovská 5808/2c, 586 

01 Jihlava
elektronická adresa: OCOVsek@cd.cz
telefon: +420 972 646 115
bankovní spojení: Komerční banka Praha, Václavské náměstí 42
číslo účtu: 10188-133605011/0100

(dále také jako „Dopravce")

(společně jako „Smluvnístrany")



PREAMBULE

Smluvní strany se v souladu s článkem X., odstavec 47. a 48. a článkem XXXII., odst. 191 Smlouvy 
dohodly na těchto změnách smluvních ustanovení

II.
ZMĚNY SMLUVNÍCH USTANOVENÍ

1. V souvislosti s provozem IDS Objednatele a v souladu s ustanovením odstavce 47 Smlouvy 
Objednatel uhradí Dopravci účelně vynaložené, předem schválené náklady na softwarové úpravy 
odbavovacích systémů dopravce, které dopravce provedl v souvislosti s požadavky objednatele 
na generování a čtení QR kódů papírových jízdenek na zařízení POP a UNIPOK ve výši 559 400,- 
Kč. Tato částka bude Objednatelem uhrazena společně se zálohou Kompenzace za měsíc srpen 
2022.

2. S odkazem na čl. XX., odstavec 48 se smluvní strany dohodly, že: Dopravce tímto deklaruje, že při 
sestavení výchozích finančních modelů (dále VFM) pracoval s variantou uplatňování slev 
nařízených státem v úrovni 75 %, a to po celé období trvání Smlouvy. Snížení výše nařízené slevy 
ze 75 % na 50 % obyčejného jízdného pro děti ve věku 6-18 let, studenty ve věku 18 - 26 let a 
seniory ve věku nad 65 let (dále slevové skupiny), znamená riziko nižší poptávky po veřejné 
dopravě, která vyplývá ze zvýšení konečných cen pro cestující. Pro eliminaci těchto negativních 
dopadů, které Dopravce nemohl ovlivnit, se Dopravce a Objednatel dohodli, že po skončení 
kalendářního roku 2022 dojde k vyčíslení skutečných tržeb za přepravu slevových skupin s cílem 
vyhodnotit dopad změn. V případě, že skutečná výše tržeb za slevové skupiny za období duben až 
prosinec roku 2022 nedosáhne výše plánovaných tržeb za slevové skupiny za období duben až 
prosinec roku 2022, se Objednatel zavazuje k uhrazení tohoto rozdílu (dále kompenzace). Pro 
vyloučení pochybností je celková výše kompenzace určena následujícím vzorcem a výpočet je 
vždy vztažen k období duben až prosinec roku 2022:

K = (ř!7 základ VFM + řl9 kompenzace za 75% slevy VFM) - (řl7 základ skutečnost + řl9 kompenzace 
za 75% slevy skutečnost)

řl7 základ VFM = část výnosů na řádku 17 VFM, která je spojená s výběrem tržeb od slevových skupin 
(Kč)
řl9 kompenzace za 75% slevy VFM = část tržeb na řádku 19 VFM, která představuje kompenzace slev 
z jízdného za slevové skupiny (Kč)
ř!7 základ skutečnost = část výnosů na řádku 17, která je spojená s výběrem skutečně realizovaných 
tržeb od slevových skupin v roce 2022 (Kč)
ř19 kompenzace za 75% slevy skutečnost = část tržeb na řádku 19, která představuje skutečně 
realizované kompenzace slev z jízdného v roce 2022 za slevové skupiny (Kč)

Uhrazení rozdílu tržeb bude realizováno pouze v případě, kdy K > 0. Zasmluvněné hodnoty "řl7 
základ VFM" a "řl9 kompenzace za 75% slevy VFM" jsou obsahem Přílohy č. 1 Dodatku č. 10.

2



11.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 10 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž 
Dopravce obdrží čtyři vyhotovení a Objednatel dvě vyhotovení.

2. Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/215 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Dopravce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.; o 
registru smluv splní Objednatel a splnění této povinnosti písemné potvrdí dopravci.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou Přílohy:

Příloha č. 1 - Zasmluvněné hodnoty VFM
Příloha č. 2 - Stanovení výše plateb

V Jihlavě dne 2.1.07. 2027 V Praze dne 2007.20172

Ing. Bc. Martin Hxsky 

předseda Výboru pro rozvoj 

strategických projektů, 

životní prostředí a MA 21

Za Dopravce:

i 24 i
Kraj Vysocí n a I l

1882/37, 58s 0i f |

Ing. Ji řídě šéfa ,, 
.77 24 

člen představenstva

3



Příloha Č. 1 Dodatku č. 10 ke Smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti Kraje Vysočina

Zasmluvněné hodnoty VFM

Smlouva řl7 základ VFM ř19 kompenzace za 75% slevy VFM
Vysočina - VDV 6 418 425 19 255 275
Vysočina - VDV v JčK 431 783 1 295 348
Vysočina - VDV v JMK 3 135 587 9 406 761
Vysočina - VDV v StČK 23 281 69 844

Zasmluvněné hodnoty VFM od 1.4. do 31.12. k porovnání po ukončení roku 2022
Smlouva ř!7 základ VFM řl9 kompenzace za 75% slevy VFM
Vysočina - VDV 4 813 819 14 441 456
Vysočina-VDV v JČK 323 837 971511
Vysočina - VDV v JMK 2 351 690 7 055 071
Vysočina - VDV v StČK 17 461 52 383



Příloha Č.2k Dodatku č. 10 ke Smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti Kraje Vysočina

Příloha č. 6 Smlouvy - Stanovení výše plateb

Rok Měsíc
Uvolněná platba v daném 

měsíci
Uvolněné platby 

kumulované od počátku
2021 Prosinec 25 384 578 Kč 25 384 578 Kč
2022 Leden 50 769 156 Kč 76 153 734 Kč
2022 Únor 50 769 156 Kč 126 922 890 Kč
2022 Březen 50 769 156 Kč 177 692 046 Kč
2022 Duben 50 769 156 Kč 228 461 202 Kč
2022 Květen 50 769 156 Kč 279 230 358 Kč
2022 Červen 50 769 156 Kč 329 999 514 Kč
2022 Červenec 50 769 156 Kč 380 768 670 Kč
2022 Srpen 51328 556 Kč 432 097 226 Kč
2022 Září 50 769 156 Kč 482 866 382 Kč
2022 Říjen 50 769 156 Kč 533 635 538 Kč
2022 Listopad 50 769 156 Kč 584 404 694 Kč
2022 Prosinec 25 384 579 Kč 609 789 273 Kč

celkem 609 789 273 Kč


